
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 
 

1 

 

PORTARIA Nº 4215/2019, DE 12 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

Nomeia aprovados no Concurso Público 001/2016, 

que cumpriu as exigências do edital e da Legislação; 

convoca para posse e dá outras providências. 

 

 

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO, PREFEITO 

MUNICIPAL DE CONQUISTA, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, com base no artigo 207, II e 

IX da Lei Orgânica do Município, e no 

Resultado Homologado do Concurso Público – 

Edital 001/2016; 

 

 

Considerando os princípios norteadores da Administração Pública, art. 

37, Caput, da CR/88; 

 

 Considerando que os aprovados cumpriram as fases de habilitação para 

a posse; 

 

Considerando a necessidade de se prover os cargos públicos, tendo em 

vista o cumprimento dos critérios previstos em lei e no edital 001/2016; 

 

 RESOLVE: 

 

 

1. NOMEAR OS APROVADOS ABAIXO, conforme resultado oficial 

homologado, para os seguintes cargos, na forma do artigo 10 da Lei 

Complementar 022/2012: 

 

MOTORISTA 

 

TARCIO GONÇALVES TEIXEIRA DOMICIANO 

GASPAR DOS REIS DE SOUZA 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA 
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro 

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br 

e-mail: governo@conquista.mg.gov.br 
PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229 

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais 
 

2 

 

 

 

 

2. Ficam convocados os candidatos nomeados para assinatura dos 

termos de posse, na Sede da Prefeitura Municipal, no prazo previsto 

no artigo 15, § 1º da Lei Complementar 022/2012, contado a partir 

desta publicação. Transcorrido tal lapso, perde-se o direito à vaga. 

 

3. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. DÊ-SE CIÊNCIA. 

 

Conquista – MG, 12 de setembro de 2019. 

 

 

TARCIZIO HENRIQUE ZAGO 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:governo@conquista.mg.gov.com.br

